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Læsevejledning – tilsynsrapportens indhold 

Tilsynsrapporten indeholder socialtilsynets bedømmelse og vurdering af, om behandlings- og 
specialundervisningstilbuddets støttende indsatser i form af pædagogisk støtte og behandling har den fornødne 
kvalitet. 

Tilsynet er gennemført med udgangspunkt i kvalitetsaftalen mellem behandlings- og specialundervisningstilbuddet 
og beliggenhedskommunen.  

Tilsynet er gennemført som et anmeldt tilsyn. 

Vurdering af behandlings- og specialundervisningstilbuddets kvalitet 

Socialtilsynet fører fagligt tilsyn med kvaliteten af støttende indsatser i form af pædagogisk støtte og behandling, 
der ydes efter barnets lov og den kvalitetsaftale, der er indgået mellem tilbuddet og beliggenhedskommunen, jf. § 
12, stk. 2, i lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge. 

Bedømmelsen af kvaliteten sker på baggrund af § 29 i bekendtgørelse om specialundervisning og anden 
specialpædagogisk bistand og kvalitetsaftaler m.m. i behandlings- og specialundervisningstilbud og på børne- og 
ungehjem (BEK nr. 1646 af 12/12/2023). 

Kvaliteten af dette tilbud er derfor blevet vurderet ud fra følgende temaer:  

• Elevernes selvstændighed og relationer 

• Målgrupper, metoder og resultater 

• Organisation og ledelse 

• Kompetencer hos medarbejdere, der varetager pædagogisk støtte og behandling efter barnets lov 

• Fysiske rammer 

• Behandlings- og specialundervisningstilbuddets samarbejde med de relevante kommunale myndigheder 

Hvert tema er konkretiseret i et antal kvalitetskriterier. Kriterierne tager udgangspunkt i de konkrete mål for 
indsatsen i tilbuddet. For hvert kriterium er fastlagt en eller flere kvalitetsindikatorer. Indikatorerne er tegn på, at den 
kvalitet, som er udtrykt i kriteriet, forekommer i praksis.  

Bedømmelsen af indikatorer og kriterier skal understøtte socialtilsynets samlede vurdering af, om den fornødne 
kvalitet er til stede. Socialtilsynet kan inddrage andre forhold i kvalitetsvurderingen, som vurderes at være relevante 
for kvaliteten inden for rammerne af temaet. 

 

Stamoplysninger om tilbuddet 

Tilbuddets navn Skolen i Skibby 

Hovedadresse Stationsvej 9, 4050 Skibby 

Kontaktoplysninger Tlf.: 47512219 
E-mail: post@skoleniskibby.dk 
Hjemmeside: www.skoleniskibby.dk 

Tilbudsleder Katrine Sandahl Pædagogisk leder 
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Johanne Nielsen Administrativ leder 

CVR-nummer 39551519 

P-nummer 1023596438 

Virksomhedstype/ejerforhold Privatejet APS. 

Pladser i alt 16 - 20 

Målgruppebeskrivelse Børn og unge med neurokognitive eller psykosociale problemer. Eleverne kan 
have en opmærksomhedsforstyrrelse, en tilknytningsforstyrrelse, en 
udviklingsforstyrrelse inden for det autistiske spektrum eller en lettere mental 
retardering. Det er psykisk sarte og skrøbelige børn og unge, som har massive 
følelsesmæssige og sociale vanskeligheder. Primær med indadvendt adfærd. Det 
er elever der ikke kan profitere af almenfolkeskolen, men har behov for et roligt, 
forudsigeligt og anerkendende behandlingsmiljø for at trives, udvikles og lære. 

Vi rummer særligt elever med følgende diagnoser: 

Autismespektrumforstyrrelser, ADHD, ADD, Angst 

Derudover indskriver vi ligeledes elever med andre diagnoser og/eller livsvilkår, 
som gør at de fremstår med specialpædagogiske behov, hvis deres adfærd og 
behov ses imødekommet af vores behandlingstænkning— og metoder. 

Skolen tager ikke elever der er voldsomt udadreagerende, eller elever der er 
meget dårligt begavede børn. 

Klassetrin m.v. 1-9 klassetrin med muligheder for 10’ende skoleår. 

Ydelser, som tilbuddet kan 
levere til målgrupperne 

Art forløb, Ungegruppe, Kognitive metoder, Terapi, Familiebehandling, 
Pædagogisk testning, Angstbehandling, Skoleværingspakke.  

 

Øvrige oplysninger om tilbuddet 

Faglig metode og tilgang På skolen i Skibby arbejder vi struktureret og aktivt med at udvikle elevernes 
sociale evner og kompetencer. Vi har ART på skoleskemaet. Vi mener, at træning 
i sociale kompetencer skal på skemaet ligesom matematik er det. Vi følger 
metoden ART, der er en pædagogisk metode til at udvikle børns og unges sociale 
kompetence. 

Ungegruppen er et tilbud til særligt skolens mellemtrins- og udskolingselever. Det 
er en gruppebaseret behandlingsform baseret på både kognitive, narrative og 
systemiske metoder, hvor hver metode understøtter og udvikler elevernes tanker 
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og fortællinger om sig selv samt hvordan deres nærmeste familie og venner kan 
inddrages som ressourcepersoner i deres dagligdag.  

Skolen i Skibby søger inspiration i forskellige pædagogiske og kognitive metoder 
og strategier.  Skolen fastlægger i fællesskab en tilgang til det enkelte barn som 
løbende justeres i dialog med psykolog/forvaltning, forældre, hjem og barnet selv i 
takt med deres udvikling. Dette beskrives i barnets individuelle behandlingsplan.  

Blandt andet bruges sociale historier, undervisningsprogrammet Trin for trin, KAT-
kassen, Cool kids, Skolen i skoven og Billedkunst.  

 

Fakta om tilsynets gennemførelse 

Tilsynet er gennemført 9.december 2024 

Faktuel høring 19. december 2024 

Dato for endelig rapport 7.januar 2025 

 

Materiale og interviews benyttet til vurdering af kvaliteten i tilbuddet 

Dokumenter Politik/procedure for håndtering af magtanvendelser i tilbuddet. 

2 behandlingsplaner. 

Oversigt over ophørte medarbejdere i 2024 Personaleoversigt 

Oversigt over supervision mv  

Retningslinjer for håndtering af trusler, vold eller anden grænseoverskridende 
adfærd, samt beskrivelser af seneste 2 hændelser 

Kalender over supervision, interne kurser og personalemøder 2023-2024. 

Kvalitetsaftale 

Skolens hjemmeside 

Observation Observation af undervisning samt fysiske rammer. 

Observation af frokost, og pause.  

Observation omfattede observationer af fysiske rammer både på skolen og i 
skoven, samspil mellem elever og medarbejdere, struktur og metodebrug hos 
medarbejdere  

Interview og samtale Interview af ledelse Johanne Nielsen og Katrine Sandahl 
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Interview af tre elever på skift - 1 fra hver gruppe. Både på kontoret samt med 
rundvisning af hønsehold og faglokaler. 

Interview af tre undervisere. 

Interview af psykolog Katrine Herbst og pædagogisk leder Katrine Sandahl. 

Der var ikke pædagogisk personale tilstede på tilsynsbesøget. Der er en som pt. 
er på barsel. Undervisere løser de samme opgaver som pædagogiske personale.  
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Samlet vurdering af kvaliteten i tilbuddet 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynets samlede vurdering er, at tilbuddet har den fornødne kvalitet, jf. § 29 i bekendtgørelse om 
specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand og kvalitetsaftaler m.v. i behandlings- og 
specialundervisningstilbud og på børne- og ungehjem. 

 

Tilbuddet arbejder med elevernes selvstændighed og relationer. Tilbuddet understøtter eleverne i at indgå i sociale 
relationer. Både gennem det helhedsorienterede arbejde med familierne, og den individuelle støtte og behandling til 
eleven.  

 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets indsatser er afstemt i forhold til tilbuddet målgruppe og støttebehov. 
Tilbuddet har en klar målgruppe og kan redegøre for den metodisk retning på tilbuddet, som formuleres og 
understøttes af ledelse. Tilbuddet kan redegøre for, hvordan de valgte metoder understøtter positive resultater, 
trivsel og udvikling for eleverne. 

 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har en hensigtsmæssig organisering. Tilbuddet er organiseret med 
to ledere. Ledelsen er kompetent og ansvarlig og sikrer sammenhæng mellem undervisning og behandling. Ledelse 
har en tydelig vision, og strategi for tilbuddets drift, og fokus på behandlingsindsatser. Ledelsen er sikret adgang til 
faglig viden, sparring og vejledning, blandet andet af to eksterne psykologer, der er fast tilknyttet tilbuddet. 

 

Tilbuddet har en stabil medarbejdergruppe, der besidder omfattende erfaring og formelle kompetencer og som har 
erfaring i det understøttende socialfaglige arbejde. Medarbejderne har langvarige relationerne til tilbuddets elever, 
medarbejdergruppen, ledelse, metoder, praksis mv. Medarbejderne tilbydes løbende opkvalificering og supervision. 
Medarbejderne har kompetencer, der medvirker til elevernes trivsel og udvikling. 

 

Tilbuddets råder samlet set over gode fysiske rammer, der muliggør realiseringen af specialundervisning og 
specialpædagogisk bistand til målgruppen. Tilbuddets rammer sikrer eleverne adgang til egnede fællesarealer samt 
individuelle og skærmede faciliteter. Der er gode muligheder for bevægelse både indendørs og udendørs.  

 

Tilbuddet har indgået kvalitetsaftale med beliggenhedskommunen, der beskriver et helhedsorienteret tilbud til de 
visiterede elever med blik for deres særlige behov. Skolen indgår i forpligtigende samarbejde med relevante 
kommunale instanser med henblik på at støtte elevernes sundhed, uddannelse samt personlige og sociale 
udvikling.  
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 Elevernes selvstændighed og relationer (tema 3) 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet understøtter med den pædagogiske støtte og behandling, at eleven i 
så høj grad som muligt kan indgå i sociale meningsfulde relationer og derved i sidste ende opnå et selvstændigt liv i 
overensstemmelse med egne ønsker og behov. 

Tilbuddets arbejde med elevernes selvstændighed skal ligeledes sigte mod, at den enkelte elev får mulighed for at 
vende tilbage til folkeskolen, fx i en specialskole, specialklasserække eller i det almene regi, hvor eleven kan 
modtage den relevante socialfaglige støtte og behandling i tilknytning til specialundervisningen i folkeskolen. 

Tilbuddet understøtter muligheder for, at elever kan deltage i fritidsaktiviteter eller se muligheder i deltagelse i 
sådanne aktiviteter. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at behandlings- og specialundervisningstilbuddets pædagogiske støtte og behandling 
understøtter, at eleverne i så høj grad som muligt kan indgå i sociale meningsfulde relationer og derved i sidste 
ende opnå et selvstændigt liv i overensstemmelse med egne ønsker og behov. 

Begrundelse 

Tilbuddets indsatser er tilrettelagt med et individuelt orienteret fokus og mere kollektivt orienterede forløb, hvor 
fællesskabet er i fokus. Eleverne indgår i meningsfulde og attraktive fællesskaber, samtidigt med at der løbende 
arbejdes på at styrke deres sociale færdigheder og på sigt udvikle og øge deres selvstændighed.  

Tilbuddet samarbejder med familie, netværk og relevante omsorgspersoner og skaber positive forudsætninger for 
at eleverne kan opnå venskaber, klassekammerater.  

Kriterium 5 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet styrker elevernes kompetencer til at indgå i hensigtsmæssige 
sociale relationer og opnå selvstændighed. 

Bedømmelse af kriterium 5 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet styrker i meget høj grad elevernes kompetencer til at indgå i 
hensigtsmæssige sociale relationer og opnå selvstændighed. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Tilbuddet understøtter elevernes sociale færdigheder, opmærksomhed omkring deltagelse i fællesskabet, samt 
udvikling af kompetencer til at opnå selvstændighed.  

Tilbuddets indsatser tilrettelægges individuelt og med fokus på den enkelt elevs udfordringer, behov og ressourcer. 
Dette kunne socialtilsynet observere på tilsynsbesøget. Eleverne var imødekommende og der var en rolig stemning 
igennem dagen.  Eleverne havde forskellige vanskeligheder ved at indgå i undervisning, frikvarterer mv. men det 
kunne kontinuerligt observeres igennem dagen, hvordan medarbejderne støttede eleverne i at håndtere dagen og 
de sociale interaktioner. Medarbejderne inddrog eleverne, også der hvor det var særligt svært, og det skete ud fra 
både den enkelte elev. En stor andel af eleverne trækker sig, og har brug for skærmning og mindre krav. Her er den 
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store opgave at understøtte eleverne i at være deltagende i fremmøde, aktiviteter, undervisning, fællesskab mv. 
Eleverne udtrykker, at de støttes i sociale relationer og selvstændighed. 

Indikator 5.a 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet støtter eleverne i relationer til familie, venner, klassekammerater og 
deres øvrige netværk. 

Bedømmelse af indikator 5.a 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Øvrigt netværk / venner /klassekammerater: Tilbuddet støtter eleverne. Eleverne giver udtryk for, at de får 
hjælp til sociale relationer. Det er meget forskelligt, hvor tætte relationer eleverne har. Medarbejderne har 
fokus på at tilvejebringe en tydelig og forudsigelig daglig struktur, der skaber gode rammer for samvær 
mellem eleverne og matchning af elever i forhold til ressourcer, alder, evner og interesser. 

• Pauser: Eleverne har et fast skema, som er udarbejdet ud fra deres ønsker. Fx observeres det hvordan 
elever har et skema for hvordan de holder pause sammen. To elever ser IPad sammen i en pause. 
Dernæst skal de noget andet i næste pause. Medarbejdere oplyser, at eleverne er sjældent/kortvarigt 
alene, og de sammensættes efter deres relationer i deres pauser. De støttes også i at være mere 
deltagende i undervisningen og pauser.Eleverne deltager i samtale med socialtilsynet og giver udtryk for at 
have gode venner i skolen.   Enkelte elever trækker sig under observationer af tilsynet. Alene 
tilstedeværelsen giver forstyrrelser for enkelte af eleverne. 

• Familie: Tilbuddet understøtter eleverne i relationer til familie. Dokumentationen beskriver samarbejde 
mellem tilbud og forældre, plejeforældre og andre omsorgspersoner, hvormed eleven sikres en tydelig 
støtte i relationen til disse. Medarbejdere og ledelse fortæller om forældresamarbejdet.  

Indikator 5.b 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet arbejder aktivt med at understøtte elevens personlige udvikling, 
herunder eventuelle muligheder for deltagelse i fritidsaktiviteter. 

Bedømmelse af indikator 5.b 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Personlig udvikling: Tilbuddet understøtter elevernes personlige udvikling. Det ses i dokumentation at der 
beskrives målsætninger omkring styrkelse af sociale færdigheder. I stikprøver fremgår det tydeligt, at 
sociale forhold og sociale færdigheder vægtes i de understøttende indsatser i tilbuddet. Der er konkrete, 
individuelle indsatsområder og målsætninger på eleverne. Det fremgår ligeledes, hvis der er elever med 
mere omfattende sociale udfordringer, således at de understøttende indsatser og ambitionsniveauet kan 
tilpasses disse. 

 

• Fritidsaktiviteter: Tilbuddet understøtter eleverne i forhold til fritidsaktiviteter. Psykolog og leder oplyser at 
dette fx drøftes på statusmøder. Det kan være at introducere elever til Lørdagsklubben. Her støtter skolen, 
gennem dialog med sagsbehandler, men ledsager også til fritidsaktiviteter i begyndelsen. Der er flere 
elever som har fritidsliv, og det er positivt, at de bliver inspireret af hinanden. Det kan fx være ridning, 
badminton, ungdomsklub.I kvalitetsaftalen beskrives det at tilbuddet understøtter eleverne i sociale 
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kompetencer, som de kan bruge i den i både en formel (skole) og uformel arena. Engagementet fra skolen, 
hjælper til med at skabe en meningsfuld forbindelse mellem skole og fritid. 

 

 

 
Målgrupper, metoder og resultater (tema 4) 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har et klart formål med den pædagogiske støtte og behandling. 
Tilbuddet kan redegøre for dets målgrupper i forhold til målsætninger, metoder og resultater, herunder for udvikling 
og trivsel. 

Tilbuddets arbejde med den pædagogiske støtte og behandling sker via medinddragelse, selv- og 
medbestemmelse samt respekt for elevens værdighed, autonomi og integritet. 

Tilbuddets viden og indsats i forhold til at sikre sundhed og trivsel skal modsvare målgruppens behov. 

Brugen af barnets plan eller ungeplanen efter barnets lov og meddelelsesbogen, jf. tema 2, efter folkeskoleloven 
skal koordineres med den virkning, at begge redskaber understøtter det fælles sigte med behandlings- og 
specialundervisningstilbuddet, herunder den enkelte elevs mulighed for at vende tilbage til folkeskolen, herunder 
specialskoler, specialklasserækker med mere eller overgang til voksenlivet med henblik på beskæftigelse og 
uddannelse. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at behandlings- og specialundervisningstilbuddet har et klart formål med den pædagogiske 
støtte og behandling. Socialtilsynet vurderer også, at tilbuddet kan redegøre for dets målgrupper i forhold til 
målsætninger, metoder og resultater, herunder for elevernes udvikling og trivsel. 

Begrundelse 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets indsatser er afstemt i forhold til tilbuddet målgruppe og støttebehov. 
Tilbuddet har en klar målgruppe og kan redegøre for den metodisk retning på tilbuddet, som formuleres og 
understøttes af ledelse.  

Der er overensstemmelse mellem metoder og de udførte tilgange observeret i praksis. Tilbuddet kan redegøre for, 
hvordan de valgte metoder understøtter positive resultater, trivsel og udvikling for eleverne. 

Indsatserne tilrettelægges med individuelt orienterede indsatser, der samtidig er orienteret mod fællesskabet. 
Eleverne tilbydes medindflydelse og tilbuddet indgår i forpligtende samarbejde med forældre, netværk og 
omsorgspersoner. 

Kriterium 6 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet arbejder med viden og metoder, der modsvarer målgruppens behov 
i forhold til den pædagogiske støtte og behandling og de mål, som er fastsat i barnets plan eller ungeplanen efter 
barnets lov. 

Bedømmelse af kriterium 6 
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Behandlings- og specialundervisningstilbuddet arbejder i høj grad med viden og metoder, der modsvarer 
målgruppens behov i forhold til den pædagogiske støtte og behandling og de mål, som er fastsat i barnets plan eller 
ungeplanen efter barnets lov. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Der er barnets plan/ungeplanen. Der arbejdes med mål ud fra disse planer. Det sker i samarbejde med forældre og 
eleverne. Tilbuddets dokumentation viser, at der er sammenhæng mellem fastsatte målsætninger fra barnets plan 
og tilbuddets elevplaner. 

Tilbuddet anvender relevante faglige tilgange og metoder. Psykologi og leder oplyser, at tilbuddet arbejder 
eklektisk, og ser meget på, hvad den enkelt elev brug for. De arbejder relationelt, mentaliserende, med struktur, 
anerkendende, mv.  Det er relevante tilgange og metoder set i forhold til målgruppen, og tilbuddet tilpasser 
metodevalg løbende, og efter den enkeltes elevs behov.  

Indikator 6.a 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet arbejder med virksomme tilgange til og metoder for, hvordan 
elevernes behandlingsmæssige behov imødekommes. 

Bedømmelse af indikator 6.a 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende fire forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Metoder og tilgange: Tilbuddet arbejder med relevante tilgange og metoder. De arbejder eklektisk, og ser 
meget på hvad den enkelte elev har brug for.  Der arbejdes med ud fra selvagens. mentalisering, 
spejlinger. Medarbejdere støtter og guider i sociale relationer. Der bruges ART-forløb, terapi. piktogrammer, 
Timetimer, kort, indtjekninger, boardmaker, sætte ord på følelser – KAT-kassen som målrettes eleverne. Fx 
oplyser psykolog, at tjek ind også kan være i samarbejde med forældre. Tilbuddet arbejder med 
sanseprofiler, traumebehandling, autismepædagogik, natur mv.   
 

• Terapi: Skolen tilbyder familieterapi, og samtaleterapi. Psykolog fortæller at de enkelte elever har mulighed 
for få 1:1 tid med psykologen og være i et samtaleforløb, hvor der arbejdes med forskellige udfordringer. 
Dette arbejde skaber grobund for skolens behandlingsindsats for den enkelte elev. Elever oplyser, de har 
deltaget i forskellige samtaler og de siger, det er godt.  
 

• Skolevægring: Skolen oplyser, at de bl.a. bruger familierådgivning og det udvidede forældresamarbejde til 
at skabe rammer og muligheder for, at en elev kan have stabilt fremmøde, og udvikle flere kompetencer.  
 

• Observationer: Der ses brug af de mange forskellige redskaber og metoder igennem dagen. Fx ses en 
elevplads, hvor der er beskrivelser vedr. denne i elevplanen. Der ses brug af struktureret indmøde. Der er 
brug af boardmaker, piktogrammer, time timer, indtjekning. Mv.  Der ses guidning af eleverne i sociale 
relationer i pauserne som stemmer med det oplyste af medarbejderne.  
 
 
 

Indikator 6.b 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet følger i samarbejde med elev og forældre de fastsatte mål for den 
støttende indsats fra barnets plan eller ungeplanen, jf. barnets lov. 
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Bedømmelse af indikator 6.b 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Barnets/ ungeplan: Der arbejdes med mål fra ud fra disse planer. Det oplyser medarbejdere og ses i det 
fremsendte materiale.   

• Fastsættelse af mål: Tilbuddet følger mål opsat i barnets eller ungeplanen. Leder oplyser, at der er 
samarbejde med psykolog, PPR. De oplyser at visiterende kommune opstiller mål, I samarbejde med 
tilbuddet. Det kan være forskelligt, hvor specifikke målene er. Mål evalueres på statusmøder og derefter 
opstilles fremtidige mål.  

• Samarbejde: Tilbuddet samarbejder med elev og forældre om at følge opsatte mål. Der kan fx være 
individuelle samtaler. Der er løbende behandlingskonferencer med psykolog hvor mål og udvikling drøftes.  

 

 
Organisation og ledelse (tema 5) 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har en hensigtsmæssig organisering og en kompetent, ansvarlig 
ledelse, der kan drive et fagligt integreret tilbud, hvor både specialundervisningen og den pædagogiske støtte og 
behandling skal have den fornødne kvalitet. Såfremt ledelsen ikke har de nødvendige kompetencer, skal 
kommunen tage stilling til, om de nødvendige kompetencer kan sikres på anden vis. 

Tilbuddets ledelse skal i den daglige drift have de nødvendige kompetencer til at tage ansvar for undervisningen og 
den pædagogiske støtte og behandling samt at anvende muligheder og opfylde krav inden for den relevante 
lovgivning. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at behandlings- og specialundervisningstilbuddet har en hensigtsmæssig organisering og en 
kompetent, ansvarlig ledelse, der kan drive et fagligt integreret tilbud, hvor både specialundervisningen og den 
pædagogiske støtte og behandling har den fornødne kvalitet. 

 

Begrundelse 

Tilbuddet er organiseret med to ledere. Begge har relevante kompetencer, med bred viden om metoder, tilgange, 
behandling og ledelse. Ledelsen er sikret adgang til faglig viden, sparring og vejledning. 

Ledelsen sikrer endvidere tilbuddets medarbejdere adgang til opkvalificering samt supervision og daglig sparring og 
vejledning. 

 

Kriterium 7 

Tilbuddets organisering og indsatser afspejler, at ledelsen har relevante og faglige kompetencer i forhold til at sikre 
en systematisk tværfaglig indsats. 
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Bedømmelse af kriterium 7 

Tilbuddets organisering og indsatser afspejler, at ledelsen i høj grad har relevante og faglige kompetencer i forhold 
til at sikre en systematisk tværfaglig indsats. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende tre forhold i vurderingen af kriteriet:  

• Skolen er organiseret med to ledere, der er ansvarlige for både den behandlingsmæssige og skolemæssige 
kvalitet. Skolens ledelse har relevante kompetencer og viden inden for ledelse, skole, behandling og 
pædagogik.  
 

• Ledelsen sikrer en systematisk tværfaglig indsats gennem behandlingskonferencer, supervision og løbende 
opkvalificering gennem uddannelse og kurser, der medvirker til en ensretning i tilgange og metoder.  
 

• Skolens medarbejdere beskriver, at ledere har en klar retning for tilbuddet, herunder behandlingsarbejdet og 
sikringen af et kvalificeret og ensartet fagligt miljø, herunder viden om muligheder og indsatser til eleverne. 

 

Indikator 7.b 

Ledelsen har faglig viden om beføjelser og muligheder i forbindelse med sociale understøttende indsatser til den 
enkelte elev. 

Bedømmelse af indikator 7.b 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende to forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Ledelse: Ledelsen på tilbuddet består af to ledere. Ledelse har faglig viden om muligheder i forhold til 
relevante indsatser der understøtter eleverne. Den ene leder er uddannet lærer og har en kandidatuddannelse 
i læring og forandringsprocesser. Den anden leder er pædagogisk leder og er uddannet cand.scient.adm. 
samt er uddannet ART-træner. 

•  

• Opkvalificering af ledelse: Ledelsen deltager i relevante kurser i henhold til faglig viden både ang. 
specialundervisning, organisering, specialpædagogisk støtte mv. I seneste skoleår har ledelsen deltaget i 
følgende kurser:  Kursus v. Ligeværd: Ny lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge. 
Webinar v. STUK: Ny lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge. Kursus v. Center 
for Autisme: 'Skolevægring og autisme’. 

•  

• Understøttelse af ledelse: Ledelsen understøttes af to psykologer. Begge har stor viden og erfaring på 
området.  

Indikator 7.c 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet organiseres med muligheder for ekstern supervision m.v. til den 
pædagogiske støtte og behandling. 

Bedømmelse af indikator 7.c 
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Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Supervision: Tilbuddet har tilknyttet to eksterne psykologer. Begge har stor viden og erfaring på området. 
Den ene psykolog varetager supervision af medarbejdere og ledelse og er en del af visitationsudvalget ved 
indskrivning af nye elever.  Den anden har et par dage om ugen på skolen og varetager behandlingsdelene til 
eleverne og vejleder hun skolens ledelse og medarbejdere, samt står for kurser af skolens medarbejdere 
Der er supervision en gang måneden. Der er ligeledes interne kursusdage en gang  om måneden. Jf. 
fremsendt oversigt over uddannelse og supervision.  

 
 

 

 Kompetencer hos medarbejdere, der varetager pædagogisk støtte og behandling 
(tema 6) 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets medarbejdere der varetager specialundervisning og anden 
specialpædagogisk bistand skal have de nødvendige kompetencer i forhold til målgruppens behov, herunder den 
enkelte elevs forudsætninger og støttebehov i forhold til undervisningen. 

De medarbejdere på specialundervisningstilbuddet, der varetager specialundervisning og anden 
specialpædagogisk bistand, skal have kvalifikationer til at tage ansvar for, samt varetage undervisningsopgaven 
over for tilbuddets målgrupper efter reglerne, som fremgår af § 3 i bekendtgørelse om specialundervisning og 
anden specialpædagogisk bistand og kvalitetsaftaler m.v. i behandlings- og specialundervisningstilbud og på børne- 
og ungehjem. 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets medarbejdere, der varetager den pædagogiske støtte og 
behandling efter barnets lov, skal have de faglige, relationelle og personlige kompetencer, der er nødvendige i 
forhold til: tilbuddets målsætninger, målgrupper, de metoder tilbuddet anvender samt barnets eller den unges 
aktuelle behov. 

Medarbejderne skal fortløbende have de rette kompetencer til at imødekomme målgruppens behov for 
specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand samt pædagogisk støtte og behandling. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at behandlings- og specialundervisningstilbuddets medarbejdere, der varetager 
specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand, har de nødvendige kompetencer i forhold til 
målgruppens behov, herunder den enkelte elevs forudsætninger og støttebehov i forhold til undervisningen. 

Begrundelse 

Skolens medarbejdere har relevante uddannelsesmæssige baggrund og erfaring med skolens målgrupper.  

Skolens medarbejdere får løbende opkvalificering gennem kurser. 
 
Skolens medarbejdere har de nødvendige faglige kompetencer til at skabe kvalificeret behandling og understøttelse 
af undervisning.   

Skolens medarbejdere har relevante personlige og relationelle kompetencer, der medvirker til at understøtte 
elevernes trivsel og udvikling. 
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Udviklingspunkter 

 

Kriterium 9 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets medarbejdere, der varetager den pædagogiske støtte og 
behandling efter barnets lov, har de relevante kompetencer i forhold til tilbuddets elevgruppe, målsætninger og 
metodiske tilgange. 

Bedømmelse af kriterium 9 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets medarbejdere, der varetager den pædagogiske støtte og 
behandling efter barnets lov, har i høj grad de relevante kompetencer i forhold til tilbuddets elevgruppe, 
målsætninger og metodiske tilgange. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende fire forhold i vurderingen af kriteriet:  

Tilbuddets medarbejdere har relevante faglige kompetencer, der er tilegnet gennem relevante kurser, 
efteruddannelser og erfaring med skolens målgrupper.  
 

Tilbuddets medarbejdere har relevante uddannelser, og har uddannelse indenfor de tilgange og metoder, der 
anvendes på skolen. Medarbejderne sikres sikre løbende opkvalificering af deres viden og kompetencer.  

Medarbejderne har lang anciennitet på tilbuddet.  

Indikator 9.a 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets medarbejdere, der varetager den pædagogiske støtte og 
behandling, anvender faglige tilgange og metoder, der er relevante i forhold tilbuddets målgrupper. 

Bedømmelse af indikator 9.a 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Kompetencer: Medarbejderne har formelle kompetencer, herunder relevante uddannelser og 
efteruddannelse.  De har forskelle kompetencer som er relevant i forhold til indsatser. Fx uddannelse i ART, 
friluftsvejleder mv. jf. fremsendt dokumentation. Der er fire undervisere og en pædagogiske pratisk 
medarbejder.  Alle undervisere står både for undervisning og pædagogiske indsatser.  
 

• Opkvalificering: Der er supervision en gang måneden. Der er ligeledes en intern kursusdag en gang om 
måneden. Jf. fremsendt oversigt over uddannelse og supervision. Det er forskellige emner og kan være 
både undervisning af psykolog, eller andre eksterne.  
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• Observationer: I undervisningen i en klasse, observeres det at begge medarbejdere understøtter i forhold til 
støtte og behandling. Fx observeres hvordan eleverne støttes af begge medarbejdere i forhold til sociale 
færdigheder, samspil, kommunikation, og elevernes trivsel mv. Det ses ligeledes under pauser mv.  

 

 
Fysiske rammer (tema 8) 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har fysiske rammer, der kan understøtte både 
specialundervisningen og den specialpædagogiske bistand og den pædagogiske støtte og behandling. Tilbuddets 
indretning og faciliteter skal dertil understøtte målgruppernes behov og formålet med indsatsen. 

Tilbuddets fysiske rammer skal støtte børnenes og de unges læring, udvikling og trivsel. Tilbuddet skal have de 
nødvendige fysiske rammer og faciliteter for undervisningens indhold og specialpædagogiske tilgange og metoder. 
De fysiske rammer og faciliteter skal leve op til undervisningsmiljøloven, jf. bekendtgørelse af lov om elevers og 
studerendes undervisningsmiljø. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at behandlings- og specialundervisningstilbuddet har fysiske rammer, der understøtter både 
specialundervisningen og den specialpædagogiske bistand samt den pædagogiske støtte og behandling. 
Socialtilsynet vurderer også, at tilbuddets indretning og faciliteter, understøtter målgruppernes behov og formålet 
med indsatsen. 

Begrundelse 

Tilbuddets råder samlet set over gode fysiske rammer, der muliggør realiseringen af specialundervisning og 
specialpædagogisk bistand til målgruppen.  

Tilbuddets rammer sikrer eleverne adgang til egnede fællesarealer samt individuelle og skærmede faciliteter. Der er 
gode muligheder for bevægelse både indendørs og udendørs.  

Samtidig rådes der over gode udendørs arealer med mulighed for bevægelse, samvær, fællesaktiviteter, og 
samvær på tværs af klasserne, ligesom tilbuddet har en nærved beliggende skov som giver mulighed 
udendørsundersvisning, gåture, bål mv. 

Kriterium 11 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har tidssvarende fysiske rammer og faciliteter til tilbuddets 
målgrupper og som understøtter målgruppens læringsbehov. 

Bedømmelse af kriterium 11 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har i meget høj grad tidssvarende fysiske rammer og faciliteter til 
tilbuddets målgrupper, som understøtter målgruppens læringsbehov. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  



 

 

16 

Tilbuddets rammer er indrettet således, at eleverne er sikret adgang til egnede fællesarealer både indendørs og 
udendørs, med mulighed for både bevægelse og pauser. Der er en have med forskellige muligheder for aktiviteter 
og bevægelse. Tilbuddet har en skov tæt på som de bruger til undervisning, samt aktiviteter.  Tilbuddet er indrettet 
meget hjemligt og det virker meget beroligende.  

Rammerne muliggør både adgang til fællesskaber og til mere skærmede og individuelle forløb, der tager hensyn til 
målgruppens varierede behov. Der er gode klasselokaler som rummer forskellige rammer, som kan understøtte 
undervisningen. 

Faglokaler til fysik/kemi og madkundskab lånes af Fjordlandsskolen afd. Skibby efter aftale. Skibby Hallen 
anvendes til idræt og bevægelse, den er beliggende ved siden af skolen. 

Størstedelen af eleverne har brug for faste strukturer, tydelighed, genkendelighed og skærmning. Det afspejles i de 
fysiske rammer. Fx har eleverne faste pladser, i klasserummene, udover fælles bord. Pladserne er indrettet 
personligt. Det er drøftet med tilbuddet om rammer kan blive for faste og personlige i forhold til elevernes udvikling. 
Tilbuddet har for nyligt været til en temadag, om hvorvidt man kan skærme mennesker med autisme for meget. Det 
er en balancegang som tilbuddet med fordel kan være nysgerrige på, I forhold til at ruste elever med kompetencer 
til fleksibilitet i formelle rammer.  

Indikator 11.d 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddets fysiske rammer og indretning understøtter børnenes og de unges 
behov for støttende indsatser i form af pædagogisk støtte og behandling efter barnets lov, herunder mulighed for 
afskærmning, ro, fælles aktiviteter og bevægelse. 

Bedømmelse af indikator 11.d 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende fem forhold i bedømmelsen af indikatoren:  

Forholdene er konstateret ved observationer på tilsynsbesøget og udsagn fra ledelse og medarbejdere.  

• Afskærmning: Tilbuddet arbejder med skærmning. Der ses forskellige virkemidler. Fx høretelefoner, flytbare 
skærme, mulighed for at lukke af for vinduer i forhold til stimuli men også lys. Det ses både i forhold til 
forstyrrelser og mulighed for at forstyrre andre. Der er en ny elev på skolen og det er kommet mere lyd, 
hvilket er en positiv forstyrrelse for de elever der er meget skærmet. jf. medarbejdere og leder.  

• Ro: Der er mulighed for at trække sig og få ro. Der er lagt vægt på forskellige udsagn fra leder og 
medarbejdere.  Der ses sækkestole ved hver elevplads, hvor de kan trække ned og være i ro. 

• Fælles aktiviteter: Der er gode muligheder for, at elever kan deltage i fællesaktiviteter. Der er god indretning 
og mange muligheder for fælles aktiviteter. Derudover er der gode udearealer og hver klasse har 
undervisningsområde, og et mere rekreativt område med fx sofaer.  Der er også et stort rum, med flere 
borde, hvor der kan sidde mange elever. 

• Bevægelse; Tilbuddet har indendørs og udendørs rammer, der understøtter bevægelse. Tilbuddet bruger 
også lokalområdet. Hele udearealet bruges til forskellige aktiviteter i gennem dagen.  Der er blandt andet 
hus. Et stort legeområde med sandkasse og legehus til mindre børn. Trampolin mv.  

• Skoven: Skolen råder over 15.000 km mark og skov, herudover lager og kontor. Den ligger fem minutters 
kørsel i skolens minibus. Der er gode ude arealer, med skov, mark, udkik. Der er en mindre hytte, hvor de 
kan søge ly hvis vejret er dårligt. Der er også et campingtoilet, så de kan være derude i to lektioner eller lidt 
længere tid. Der er mange forskellige muligheder for undervisninger og aktiviteter. Fx fremviste underviser 
et brændeskur eleverne selv har lavet.  
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 Behandlings- og specialundervisningstilbuddets samarbejde med de relevante 
kommunale myndigheder (tema 9) 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har et samarbejde med de relevante kommunale myndigheder om at 
sikre et helhedsorienteret tilbud til eleven. 

Samarbejdet mellem tilbuddet og beliggenhedskommunen er gensidigt forpligtende med aftaler om samarbejdet. 

Tilbuddet og kommunen har samarbejde og aftale om, at tilbuddet er koblet til den ekspertise og viden, som 
kommunens almene folkeskoler, specialklasser og specialskoler har i forhold til undervisningen af elever med 
særlige behov. Den ekspertise og viden som tilbuddet kan bidrage med indgår tilsvarende i samarbejdet. Ekspertise 
og viden i den kommunale ungeindsats (KUI) og den kommunale pædagogisk-psykologiske rådgivning (PPR) 
indgår også. 

Tilbuddet er organiseret med aftaler for samarbejde med socialforvaltningen mv., sundhedstjenesten og tandplejen. 

Vurdering af tema 

Kvalitetsvurdering 

Socialtilsynet vurderer, at behandlings- og specialundervisningstilbuddet har et samarbejde med de relevante 
kommunale myndigheder om at sikre et helhedsorienteret tilbud til eleven. 

Begrundelse 

Tilbuddet har indgået kvalitetsaftale med beliggenhedskommunen, der beskriver et helhedsorienteret tilbud til de 
visiterede elever med blik for deres særlige behov. Samtidig indgår tilbuddet i samarbejde med både KUI, PPR og 
UU-vejledningen. Tilbuddet samarbejder derudover med de relevante sundhedsfaglige aktører. 

Kriterium 13 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet indgår i forpligtende samarbejde med kommunen om den 
socialfaglige kvalitet i tilbuddet. 

Bedømmelse af kriterium 13 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet indgår i meget høj grad i forpligtende samarbejde med kommunen 
om den socialfaglige kvalitet i tilbuddet.  

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i vurderingen af kriteriet:  

Tilbuddet samarbejder med Frederikssund Kommune omkring sundhedsfaglige indsatser til gavn for tilbuddets 
målgruppe. Samarbejdet omfatter både samarbejde med sundhedsplejersken samt den kommunale skoletandpleje.  

Tilbuddet samarbejder med de relevante myndigheder og visiterende kommuner i forhold til aftalte ungeplaner og 
elevplaner. Der er samarbejde med det kommunale PPR, ligesom der er tilknyttet UU-vejleder, der indgår i et tæt 
samarbejde. Dette understøttes ligeledes af tilbuddets fremsendte dokumentation.  

Tilbuddet har samarbejdet aktivt og imødekommende med Socialtilsynet i forbindelse med det afholdte 
tilsynsbesøg.  

Indikator 13.a 
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Behandlings- specialundervisningstilbuddet har en aftale med kommunen om, hvordan eleverne bliver tilknyttet de 
relevante kommunale myndigheder i forhold til sundhed og tandpleje. 

Bedømmelse af indikator 13.a 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Samarbejde: Tilbuddet samarbejder med Frederikssund kommune i forhold til at sikre eleverne adgang til 
relevante sundhedsfaglige ydelser. Sundhedsplejerske kommer i tilbuddet. Tilbuddet sørger selv for at ”sex 
og samfund” kommer på skolen.  Tandbehandling er individuelt i egen kommune.  Der er et tæt samarbejde 
med PPR. Tilbuddet oplever at samarbejde er blevet optimeret efter der har været en proces omkring 
kvalitetsaftalen. jf. oplysninger fra ledelse. 

Indikator 13.b 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet samarbejder med socialtilsynet i forbindelse med tilsynsbesøg. 

Bedømmelse af indikator 13.b 

Indikatoren er i meget høj grad opfyldt. 

Socialtilsynet har lagt positiv vægt på følgende forhold i bedømmelsen af indikatoren: 

• Samarbejde: Tilbuddet har samarbejdet aktivt med socialtilsynet i forbindelse med tilsynsbesøget. Tilbuddet 
har været imødekommende i forhold til at fremsende ønsket materiale, samt indgå i dialog omkring besøg 
og tilrettelæggelse af et relevant program.  

• Tilsynsbesøget: Tilbuddet har understøttet socialtilsynets mulighed for at både gennemføre de fornødne 
interview med både elever, medarbejdere og ledelse, samt understøtte Socialtilsynets deltagelse og 
adgang til relevante aktiviteter i forbindelse med besøget.   

 


